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Protokół Nr XVII/2020 

XVII korespondencyjnej sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

 

Rozpoczęcie sesji korespondencyjnej godz. 8 
00 

 

Porządek obrad XVII korespondencyjnej sesji Rady Powiatu Tczewskiego: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

4. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach  

na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego za 2019 r. 

7. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie  

o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu 

8. Sprawozdanie z programów polityki zdrowotnej 

9. Informacja Starosty o aktualnej sytuacji epidemicznej na terenie Powiatu Tczewskiego 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r. 

11. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 

12. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Tczewskim 

13. Raport o stanie dróg powiatowych 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Grunwaldzkiej (druk Nr 16/2020) 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/117/2020 z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Tczewskiego oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym (druk Nr 17/2020) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk Nr 18/2020) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (druk Nr 19/2020) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Janusza St. Pasierba w Zespole Szkół Ponadpodstawowych  

w Pelplinie (druk Nr 20/2020) 

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk Nr 21/2020) 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych 

(druk Nr 24/2020) 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu pod nazwą: Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi (druk Nr 25/2020) 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (druk Nr 26/2020) 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 27/2020) 

24. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata  

2020-2030 (druk Nr 28/2020) 

25. Interpelacje i zapytania 

26. Wnioski, oświadczenia i informacje 

27. Zakończenie obrad 
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1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski poinformował  

o odbywającej się XVII sesji Rady Powiatu Tczewskiego, prowadzonej w trybie 

korespondencyjnym w dniu 28 kwietnia 2020 roku.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przedstawił harmonogram prac związanych  

z korespondencyjną sesją:  

W dniu 15 kwietnia br. zostały wysłane do Radnych Powiatu Tczewskiego materiały na sesję Rady 

Powiatu (sprawozdania, informacje, oceny oraz projekty uchwał). Radni Powiatu mieli prawo do 

zadawania pytań drogą elektroniczną - na wszystkie pytania zadane przez Radnych zostały udzielone 

odpowiedzi. 

W dniu 23 kwietnia br. (czwartek) pracownicy Biura Prezydialnego przekazali za potwierdzeniem 

odbioru wszystkim Radnym karty do głosowania. 

W dniu 24 kwietnia br. (piątek) zostały wysłane przez Przewodniczących komisji opinie komisji do 

Przewodniczącego Rady – wszystkie opinie zostały przekazane wszystkim radnym.  

W dniu 28 kwietnia br. (wtorek) XVII korespondencyjna sesja Rady Powiatu Tczewskiego 

rozpoczęła się o godzinie 8:00. W godzinach od 8-11 Radni Powiatu  przekazali pracownikom Biura 

Prezydialnego wypełnione  indywidualne karty do głosowania nad uchwałami objętymi porządkiem 

obrad XVII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przekazanie potwierdzano podpisem na Liście 

obecności. O godzinie 11:00 Pracownicy Biura Prezydialnego pod nadzorem Przewodniczącego 

Rady oraz w obecności przedstawiciela Klubu Prawo i Sprawiedliwość Pana Romana  

Małeckiego dokonali przeliczenia złożonych głosów. O godzinie 14:00 rozpoczęła się transmisja  

z przeprowadzonej w trybie korespondencyjnym XVII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

2.  Na podstawie odebranych kart do głosowania korespondencyjnego Przewodniczący Rady 

Powiatu Tczewskiego stwierdził, iż w sesji wzięło udział 23 Radnych, a zatem  został spełniony 

wymóg prawomocności obrad. Karty do głosowania radnych stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Tczewskiego  Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XVI sesji Rady 

Powiatu Tczewskiego, zatem Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

4. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

 

 do sprawozdania wpłynęły następujące pytania: 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Stanisław 

Smoliński 

 

- „ czy nie ma sprzeczności w przekazywaniu środków publicznych 

(proszę o wskazania o jakie środki chodzi) Powiatu Tczewskiego na 

Lokalną Organizację Turystyczną “Kociewie”, w której władzach 

zasiada obecny Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego Pan Bogdan 

Badziong.” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie 

pisemnej 
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Radny Studený 

Jiří 

„Proszę o wyjaśnienie stosunku organizacji LOT Kociewie z 

powiatem tczewskim oraz członkiem zarządu Bogdan Badziong. 

Chodzi o pozakonkursowe przekazywanie środków publicznych 

organizacji Lot Kociewie gdzie Pan Badziong jest członkiem oraz 

równocześnie jest członkiem zarządu tczewskiego. Podejrzewam że 

jest to sprzeczne z interesem powiatu i mogą te działania to podlegać 

pod ustawę antykorupcyjną Dz. U. 1997 Nr 106 poz. 679.” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie 

pisemnej 

Radny Piotr 

Łaga 

„Do sprawozdania Starosty z bieżącej działalności zarządu proponuje 

dodać informację o tym jak wygląda nauczanie w szkołach 

powiatowych w obecnej sytuacji, jak sobie radzą nasze szkoły, jakie 

są problemy, trudności, w jaki sposób Starostwo monitoruje pracę 

zdalną szkół, itp.” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie 

pisemnej 

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na 

interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał informację o złożonych interpelacjach oraz 

odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

6.  Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu tczewskiego za 2019 r.  

- Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie mieli pytań do tego sprawozdania. 

7. Rozpatrzenie informacji Komendanta  Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie 

 o aktualnym stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach powiatu 

 wpłynęły następujące pytania: 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Piotr Łaga 1) Dot. Inspekcji gotowości operacyjnej OSP (str. 56 

sprawozdania). Rozumiem, że zastosowano skalę oceny jak w 

szkołach od 1 do 6. Ponieważ są tam także oceny „1” mam pytanie 

– jakie działania podjęto lub planuje się podjąć dla poprawy stanu 

gotowości w jednostkach, które otrzymały ocenę 1? 

2) Podobne pytanie dot. oceny za przegląd operacyjno-techniczny w 

jednostkach OSP (str. 57). Jednostka OSP Rajkowy otrzymała ocenę 

negatywną. Jakie są tego skutki, jakie działania są podejmowane 

lub planowane w związku z tym? Poza pytaniami – oczywiście 

wielkie uznanie za wykonaną pracę!” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie 

pisemnej 

 

8. Sprawozdanie z programów polityki zdrowotnej 

 wpłynęły następujące pytania: 



4 

 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Piotr 

Łaga 

„Czy są jakieś planowane nowe działania, aby poprawić skuteczność 

zaangażowania mieszkańców powiatu w terapię otyłości? 

W edycji 2018 r. z przyjętych 108 osób u 90 stwierdzono obniżenie 

wskaźnika BMI. Natomiast w edycji 2019 roku z przyjętych na 

terapię 108 osób aż 37 nie dotrwało do końca terapii. „ 

Odpowiedzi 

udzielono  

w formie 

pisemnej 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie .  

9.  Informacja Starosty o aktualnej sytuacji epidemicznej na terenie powiatu tczewskiego 

 wpłynęły następujące pytania: 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Stanisław 

Smoliński 

-„ ile było już skierowań do wyznaczonych punktów na 

kwarantannę w naszym powiecie” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie 

pisemnej 

 

10. Sprawozdanie z działalności  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował o pozytywnej opinii Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej do ww. sprawozdania.  

11. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował o pozytywnej opinii Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej do ww. oceny oraz przekazał, iż Powiatowa Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych nie wniosła zastrzeżeń do powyższej oceny. 

12. Sprawozdanie z  realizacji Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w powiecie tczewskim 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował o pozytywnej opinii Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej do ww. sprawozdania oraz przekazał, iż Powiatowa Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych nie wniosła zastrzeżeń do powyższego sprawozdania. 

13. Raport o stanie dróg powiatowych 

- Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie mieli pytań do tego punktu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował o przyjęciu przez Radę 

poszczególnych sprawozdań, informacji, oceny i raportu. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Grunwaldzkiej (druk Nr 16/2020) 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Stanisław 

Smoliński 

„Druk nr 16/2020 – jestem przeciwny pozbywaniu się obecnie 

majątku powiatu, może nawet już w niedługiej przyszłości wystąpią 

inne warunki i teren będzie przydatny obecnemu właścicielowi?” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie pisemnej 

Radny Adam 

Kucharek 

- Kiedy dokonano podziału dz. nr 22 obręb 10 Tczew? Jaki cel 

przyświecał temu podziałowi? Na czyje zlecenie? 

- Jakie były koszty podziału i kto był płatnikiem zlecenia? 

- Czy zgodnie z uzasadnieniem do tej uchwały został już wykonany 

operat szacunkowy i na jaką   kwotę rzeczoznawca wycenił te 

działki. 

- Dlaczego dowiadujemy się dopiero teraz o tym, iż zlecono 

wydzielenie  z działki nr 22 nowych  działek  o numerach    22/1 i 

22/2,  obręb 10, m Tczew o łącznej powierzchni 0,0090 ha, 

wydzielonych  na zlecenie Zarządu Powiatu w dniu 27 listopada 

2019r.Na wydzielone z działki nr 22 nowe ww   działki,  Prezydent 

m. Tczewa wydał ostateczna decyzje zatwierdzającą ten podział z 

dniem 8 stycznia 2020 r? 

- Analizując te daty można domniemać, iż decyzje Zarządu 

Powiatu  o sprzedaży tych dwóch działek zapadły dużo wcześniej, 

bez konsultacji z radnymi i opiniami poszczególnych Komisji? 

- Czy nie lepszym rozwiązaniem  była by dzierżawa działek 22/1 i 

22/2, (na którą pozwala  Uchwała nr XV/117/2020 , § 1, pkt 3 z 

dnia 30-01-2020 r), właścicielowi sąsiadujących działek, który 

złożył chęć zakupy tych działek prawdopodobnie w 2019 r, a być 

może wcześniej? Dzierżawa z tym związana zasilała by 

comiesięcznie budżet Zespołu Szkół Specjalnych?    Brak tych 

konsultacji wydaje się być pewna ignorancją  Zarządu Powiatu w 

stosunku do radnych, a decyzja o sprzedaży zbyt pochopna. 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie pisemnej 

Radny Dariusz 

Godlewski 

- chciałbym  znać  wycenę  gruntu wyznaczonego do  sprzedaży. 

- kto  jest  potencjalnym  nabywcą ? 

- prosiłbym  o  potwierdzenie że  inwestycje  powstające  w  

sąsiedztwie a  chodzi o osiedle mieszkaniowe  na  terenie  byłej 

jednostki wojskowej  w żaden  sposób  nie  spowodują problemów 

w  funkcjonowaniu  Zespołu  Placówek  Specjalnych. Przede 

wszystkim   chodzi mi o instalację  burzową oraz pozostałe  media . 

Odpowiedź 

telefoniczna 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 4 – za; 1- przeciw; 2 – wstrzymujące)  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego powiedział, iż Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska  pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały ( 5 – za; 1- przeciw; 1 – wstrzymujące) 

Wynik głosowania: 

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 13 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 8 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  2 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/132/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Grunwaldzkiej została podjęta większością głosów. 



6 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/117/2020 z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Tczewskiego oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym (druk Nr 17/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały (7 – za) 

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/133/2020 zmieniająca uchwałę Nr XV/117/2020 z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego oddanych w 

trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym została podjęta jednogłośnie. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk Nr 18/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 7 – za)  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował , iż Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. (jednogłośnie) 

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/134/2020 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta jednogłośnie. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (druk Nr 

19/2020) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał , iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 7 – za)  

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/135/2020 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew została podjęta 

jednogłośnie. 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Janusza St. Pasierba w Zespole Szkół Ponadpodstawowych  

w Pelplinie (druk Nr 20/2020) 

Imię   i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Piotr Odya - „Dot. druku 20/2020 - skoro chcemy reformować edukację i 

racjonalnie gospodarować finansami, to brakuje mi tutaj kwoty 

jaką będziemy musieli zabezpieczyć w budżecie. Stwierdzenie, 

że Powiat Tczewski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły - jest zbyt lakoniczne. 

Potrzebne jest dokładne wyjaśnienie w innym przypadku jestem 

przeciw.” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie pisemnej 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał , iż Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. (jednogłośnie) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 6 – za; 1-wstrzymujący)  

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 21 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych  Głosy wstrzymujące się  1 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/136/2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym im. ks. Janusza St. Pasierba w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie została podjęta 

większością głosów. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk Nr 21/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał , iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 7 – za)  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał , iż Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. (jednogłośnie) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/137/2020 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  została podjęta jednogłośnie. 
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20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek 

ogólnodostępnych (druk Nr 24/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. (jednogłośnie) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż włodarze gmin powiatu tczewskiego pozytywnie 

zaopiniowali ww. projektu uchwały, zaś negatywną opinię wydało Prezydium Gdańskiej Okręgowej Rady 

Aptekarskiej. 

 

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/138/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych została 

podjęta jednogłośnie. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu pod nazwą: Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi (druk Nr 25/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 7 – za)  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

(jednogłośnie) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wyniki głosowania:   

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/139/2020 w sprawie przystąpienia do realizacji programu pod nazwą: Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi 

została podjęta jednogłośnie. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (druk Nr 

26/2020) 

Imię i nazwisko 

radnego 

Treść Czy 

udzielono 

odpowiedzi 

Radny Stanisław 

Smoliński 

 

- „Druk nr 26/2020 – czy powiat dowiadywał się wśród własnych 

jednostek, głównie DPS, czy wymieniony w załączniku sprzęt nie jest im 

potrzebny, bo może jest to lepsze rozwiązanie? w takiej formie, jaka jest 

nam przekazana, uważam, że jest to niekorzystne dla powiatu.” 

Odpowiedzi 

udzielono 

w  formie 

pisemnej 
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Radny Piotr Odya - „Dot. Druku 26/2020 – uważam, że podjęcie tej uchwały jest 

bezzasadne. To, że PZD został zlikwidowany to wszyscy wiemy, że było 

błędem, a udzielanie pomocy Gminie Miejskiej Tczew z tego sprzętu to 

jest absurd. To że od dnia 01.10.2019roku Wydział Komunikacji, 

Transportu i Dróg nie dysponuje ekipą pracowników drogowych nie jest 

argumentem za pozbywaniem się sprzętu. Nie sądzę też, że ten sprzęt jest 

zbędny, raczej taka argumantacja świadczy o złym gospodarowaniu. To, 

że wartość księgowa jest tak niska nie świadczy o złym stanie tego 

sprzętu (przypuszczam, że gdyby ta wartość użytkowa była faktycznie 

taka słaba, to Miasto by tego sprzętu nie chciało). Kolejną moją 

wątpliwość budzi fakt, że to znowu do Miasta ma pójść pomoc, a czemu 

nie do pozostałych gmin, czy ktoś w ogóle próbował z włodarzami na ten 

temat rozmawiać? Jestem przeciw podjęciu tej uchwały.” 

Odpowiedzi 

udzielono 

w  formie 

pisemnej 

Radna Wiesława 

Tomaszewska 

„Dlaczego sprzęt pozostały po PZD w Tczewie zostaje w całości 

przekazany do Gminy Miejskiej Tczew. Czy prowadzono rozmowy z 

innymi Gminami lub z ZUK-iem w przedmiocie przekazania jakiejś 

części sprzętu. Czy gmina Gniew będzie mogła nieodpłatnie korzystać z 

tego sprzętu. Informuję, że na terenie Gminy Gniew jest około 36 km 

dróg powiatowych.” 

Odpowiedzi 

udzielono 

w  formie 

pisemnej 

Radny Studený 

Jiří 

„Czy ktokolwiek zapytał w jednostkach podlegającym pod powiat 

tczewski, czy komukolwiek są potrzebne narzędzia lub inne rzeczy listy 

w jednostkach jakie są DPSy czy szkoły lub w gminie Gniew, Pelplin, 

Morzeszczyn. Jeżeli były takie pytanie to poproszę o kopie pism z 

jednostkami podległymi. Proszę o udostępnienie umowy radnym 

powiatowym z gminą Tczew na jakich warunkach i w jakim zakresie będą 

świadczyć usługi za ewentualnie przekazanego sprzętu i czy także gmina 

Tczew będzie prowadzić jakieś inwestycje na drogach powiatowych  w 

zawartej umowie. 30.go Stycznia, Jana z Kolna. Co będzie jak na 

przykład most na ul. 30.go Stycznia zostanie wyłączony z ruchu czy 

Miasto będzie prowadzić remont na danym obiekcie i jakim zakresie lub 

zapadniecie drogi na większym odcinku.” 

Odpowiedzi 

udzielono 

w  formie 

pisemne 

Radny Adam 

Kucharek 

Proszę o wyjaśnienie kwoty   umorzenia 492.988,08 zł  dotyczącej 

wartości brutto 522.336, 87 zł, będącej  wartością brutto sprzętu po byłym 

PZD.  Z czego  wynika to umorzenie? 

Odpowiedzi 

udzielono 

w  formie 

pisemne 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów negatywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 3 – za; 4- przeciw)  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska  negatywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 2 – za; 3- przeciw; 2 – wstrzymujące)  

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 11 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 11 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  1 

  Obecni niegłosujący 0 

Rada Powiatu Tczewskiego nie przyjęła projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej 

Tczew. 
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23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 27/2020) 

Imię i nazwisko 

radnego 

Treść Czy udzielono 

odpowiedzi 

Radny Piotr Odya 

 

- „Druk 27/2020 – co to za wolne środki w kwocie 639.788zł, 

skąd są i na co będą przeznaczone?” 

Odpowiedzi 

udzielono w  

formie pisemnej 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował , iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 4 – za; 2- przeciw; 1 – wstrzymujący)  

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 16 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  1 

  Obecni niegłosujący 0 

Uchwała nr XVII/140/2020 w sprawie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok została podjęta 

większością głosów. 

 

24. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata  

2020-2030 (druk Nr 28/2020) 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała w/w projekt uchwały ( 5 – za; 2- przeciw)  

Wyniki głosowania:  

Liczba uprawnionych  23 Głosy za 17 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się  0 

  Obecni niegłosujący  

Uchwała nr XVII/141/2020 zmieniająca uchwałę Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 

2019r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata  2020-2030 została podjęta 

większością głosów. 

 

25. Interpelacje i zapytania 
 

Radna Barbara Kamińska złożyła zapytanie dotyczące terminu przekazania tabletów do szkół  

i placówek oświatowych.  

26. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Radny Studený Jiří - „Poproszę o wyjaśnienie dlaczego sesja nie jest on-line, przez okres dwóch 

miesięcy pracownicy oraz zarządzający nie są w stanie zorganizować sesje on-line co świadczy o tym 

że nieudolność Starostwa jest duża. Pytania można zadawać tylko korespondencyjnie, a nie na żywo 

(on-line) i możliwości techniczne są możliwe ale władze starostwa nie chcą dopuścić do głosu na 

żywo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski: „To jest oświadczenie  

Pana Studený Jiří,  które sobie pozwolę sobie skomentować, ponieważ decyzje o  tym w jakim  

trybie została przeprowadzona dzisiaj sesja podjąłem osobiście, oczywiście po konsultacjach  

z pracownikami starostwa, z prawnikami, z informatykami i pod uwagę braliśmy zarówno aspekty 
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prawne jak i aspekty techniczne. Główną przyczyną i główną obawę wiążemy z możliwościami 

technicznymi,  a zwłaszcza z obawami utraty łączności z Radnymi spoza terenu miasta Tczewa. 

Niestety nie wszyscy z naszych Radnych w terenie mają dostęp do szybkiego Internetu. W związku  

z tym zerwanie łączności w trakcie sesji online groziło by być może podważeniem wyników 

głosowania nad poszczególnymi uchwałami. Musze też wyjaśnić, że  w  specustawie dotyczącej 

koronawirusa, tryb korespondencyjny został wprost przewidziany, a  więc jest on w pełni zgodny  

z przepisami prawa. Natomiast w dniu dzisiejszym poinformowałem też przewodniczących klubów, 

że w najbliższy poniedziałek chcemy podjąć dyskusje nad ewentualnie alternatywnym trybem 

przeprowadzenia kolejnej sesji. Czy będzie to sesja przeprowadzona  w trybie zdalnym czy 

zdecydujemy się na inną formę organizacji pozwalającą na żywszą i sprawniejszą dyskusje. Decyzja 

o tym zostanie podjęta w najbliższych dniach po konsultacji z klubami, ale również  

z  odpowiedzialnymi pracownikami starostwa.” 

 

27. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany.  

Na tym XVII sesja Rady Powiatu Tczewskiego prowadzona w trybie korespondencyjnym w dniu  

28 kwietnia 2020 roku została zakończona. 

 

Zakończenie sesji godz. 14
40

 
 

Sporządziła:          Zatwierdził: 

Patrycja Kata 

 

Przewodniczący Rady  

/-/ Marek Modrzejewski 


